
Till 

Trafikansvarig Oscar Grönvall 

Stadsbyggnadskontoret 

Helsingborg 

 

Hej! 

 

Synpunkter på problemen med elsparkcyklar 
Många människor upplever mycket stora problem med elsparkcyklar, Det gäller både hur de framförs 

och hur de parkeras. Det är också så att en del sköter elsparkcyklarna på ett klanderfritt sätt och en 

hel del personer finner det tydligen positivt att det finns elsparkcyklar. Det är också en fråga om 

dessa fordon är en vinst för miljö och klimat eller inte. Slutligen är det fråga om vilka åtgärder som 

kan vara lämpliga för att komma tillrätta med de många problem som uppenbarligen finns med 

elsparkcyklar.  

 
Problem med framförandet av elsparkcyklar 
En del framför elsparkcyklar på en mycket farligt sätt, kör mycket fort, kör i hög fart på trottoar, kör 

på fel sida av gatan som om vi fortfarande hade vänstertrafik, skiftar mellan gata, cykelbana och 

trottoar plötsligt och i hög fart. Det händer att jag ser en elsparcykel på fel sida av gatan plötsligt i 

hög fart kör över på rätt sida, upp på trottoaren och ner på en tvärgata. Sådana personer är inte bara 

livsfarliga för sig själva utan också för cyklister och fotgängare i närheten. Ibland undviks kollision 

bara genom att medtrafikanter bromsar in eller väjer undan. Naturligtvis finns det elsparkcyklister, 

som kör ansvarsfullt, men enligt mina erfarenheter är det en betydligt större andel av elsparkcyklister 

än av andra fordonsförare, som fullständigt struntar i trafikregler. Vi ser ibland barn som åker 
elsparkcykel utan cykelhjälm, trots att hastigheten är betydligt högre än för de flesta cyklar. 

 

Problem med parkerandet av elsparkcyklar 
Elsparkcyklar parkeras på alla möjliga tokiga sätt. Ibland blockerar de en trottoar, så rullstolar och 

barnvagnar inte kommer fram utan tvingas ut i bilarnas körbana. Ibland ligger elsparkcyklar på 

marken i vägen för fotgängare eller cyklister. En kamrat snubblade över en elsparkcykel, så skosnöret 

fastnade i en uppstickande del på elsparcykeln och kunde inte ta sig upp på egen hand. Det tog lång 

tid för hjälpande person att få loss skon från elsparkcykeln. Ibland står elsparkcyklar vid cykelställ på 

ett sätt så att bara en av elsparkcyklarna blockerar flera cykelställ. Elsparkcyklar hindrar många 

gånger cyklister från att låsa fast sina cyklar i cykelstället trots att elsparkcyklarna inte alls är 
fastlåsta. När elsparkcyklar ligger på marken på trottoar eller cykelbana är det stor risk att fotgängare 

kan snubbla och skada sig eller att cyklister kör på och skadar sig. Särskilt illa är det för synskadade.  

 

Är elsparkcyklar en vinst eller förlust för hälsa, miljö och klimat? 
Om bilister går över till elsparkcykel, blir miljöpåverkan mindre, men om cyklister eller 

kollektivtrafikresenärer väljer elsparkcykel istället blir miljöpåverkan större. Sådana batterier innebär 

en ganska stor miljöpåverkan. I längden blir ett eldrivet fordon mindre miljöskadligt än ett fossildrivet 

fordon. Ett mindre, lättare fordon har mindre miljöpåverkan än ett tungt. Vi vet inte om det gjorts 

tillräckliga undersökningar för att veta hur stor del av elsparkcyklisterna som väljer det istället för bil, 

respektive istället för cykel eller kollektivtrafik. Det har dock framkommit vissa uppgifter om att det 
troligen inte i nämnvärd utsträckning är bilister som går över till elsparkcykel. Om cyklister går över 

till elsparkcykel blir det sämre för hälsan, eftersom man inte får någon motion vid framförandet av 

elsparkcykeln. 

 

Lämpliga åtgärder för framförandet av elsparkcyklar 
För elsparkcyklar, som framförs i högst 20 km/h, borde gälla samma regler som för vanliga cyklar. Det 

betyder obligatoriskt med hjälm för barn under 15 år, inte åka på trottoar, åka på cykelbanor, när 



sådana finns, annars på bilgator. De måste åka på höger sida på samma sätt som vanliga cyklar. De 

måste följa högerregeln och andra trafikregler, som gäller andra fordon.  

För elsparkcyklar, som framförs i 20 till 30 km/h, borde gälla samma regler som för mopeder. Det 

betyder obligatoriskt med hjälm för alla. och man måste ha fyllt 15 år för att framföra fordonet. Det 

får naturligtvis inte framföras på trottoaren, utan på sådana cykelbanor, där mopeder får framföras. 

Annars på bilgator, men ej motorvägar. 

För elsparkcyklar, som framförs fortare än 30 km/h, borde gälla samma regler som för motorcyklar, i 

princip samma regler som för bilar.     

 
Lämpliga åtgärder för parkering av elsparkcyklar 
Om det ska vara bra för miljö och klimat och inte negativt för hälsan, borde det vara bilister som går 

över till elsparkcykeln. Därför borde utrymme för parkering av elsparkcyklar tas från 

bilparkeringsplatser. För att slippa alla andra problem med parkering av elsparkcyklar, borde det vara 

bara på vissa bestämda platser som man får parkera elsparkcyklar. Ett antal bilparkeringsplatser på 

många olika ställen borde göras om till parkeringsplats för elsparkcyklar. De måste då parkeras på ett 

sätt, så utrymmet används maximalt. Det måste då vara tydligt utmärkt med skylt och målning på 

asfalten. I sammanhanget vill vi påpeka, vilket vi tidigare framfört att många parkeringsplatser i 

gatumark bör ändras till parkeringsplats för personer med funktionsvariationer eller 

handikapparkeringsplatser, som man sade förr. Det är sådana personer, som har störst behov av 
parkering i gatuplan.  

 
Hur få dessa regler att efterlevas i verkligheten? 
Överträdelser av sådana regler ska naturligtvis beivras,. Men poliser har naturligtvis många andra 

uppgifter och hinner inte med elsparkcyklar i nämnvärd utsträckning. Parkeringsvakter skulle i princip 

kunna beivra felparkerade elsparkcyklar, men nuvarande personal har förmodligen fullt upp med 

felparkerade bilar. Kommunen kunde anställa speciell personal för att ta hand om felparkerade 

elsparkcyklar. Bolaget, som äger beslagtagna elsparkcyklar, borde tvingas lösa ut dem för ett mycket 

stort belopp, till exempel som motsvarar nyköpsvärdet. Straffavgifterna måste vara så stora att det 

bekostar kommunens kontrollpersonal. Om bolaget inte löser ut elsparkcykeln inom viss tid, till 
exempel en månad, så går elsparkcykeln till materialåtervinning. Bolaget ska inte kunna slippa 

avgiften, utan den får gå till kronofogden för indrivning. Om bolaget går i konkurs, måste ägarna 

förbjudas att starta nya liknande bolag.  

 

Vi vet inte i detalj hur elsparkcyklar fungerar, men det borde vara möjligt med gps i elsparkcykeln, så 

den inte kan åka på fel platser och parkera på fel platser. De är uppenbarligen inte programmerade 

så idag, men det borde vara möjligt. 

 

Det vi sagt här beträffande parkering gäller inte privata elsparkcyklar, som sköts betydligt bättre än 

de elsparkcyklar, som hyrs ut av några få bolag, medan livsfarligt körsätt gäller en stor del av både 
privata elsparkcyklar och hyrda sådana, men som vi sade i början, en del sköter sig. 

 

Möjlighet att vidta och uppmaning att vidta åtgärder 
Det finns städer i andra länder som förbjudit elsparkcyklar. Vi vill inte gå så långt, men det borde vara 

fullt möjligt för en kommun att besluta om regler för elsparkcyklar i den egna kommunen. Vi 

uppmanar kommunen Helsingborgs stad att vidta kraftfulla åtgärder för att stoppa de allvarliga 

problemen med elsparkcyklar, förslagsvis de åtgärder vi nämnt ovan.  
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